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Udenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 7. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 61 (Alm. 

del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 61: 

 

Kan ministeren oplyse, om UNHCR eller andre har adgang til materiale om situatio-

nen for de tilbagevendte flygtninge i Syrien? Ifølge det oplyste har ingen organisa-

tioner i dag adgang til de tilbagevendte eller statistisk information om deres situa-

tion i Syrien? 

 

Svar: 

 

Jeg er ikke bekendt med, hvilket materiale om situationen for de tilbagevendte per-

soner i Syrien UNHCR eller andre organisationer er i besiddelse af.  

 

Helt generelt kan jeg dog oplyse, at det er Udlændingestyrelsen og Flygtningenæv-

net, der træffer afgørelse i konkrete asylsager, herunder sager om inddragelse og 

nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser. Det betyder også, at det er Udlæn-

dingestyrelsen og Flygtningenævnet, der vurderer betydningen af baggrundsoplys-

ninger om forholdene i Syrien i de enkelte sager, ligesom Udlændingestyrelsen og 

Flygtningenævnet vurderer, hvorvidt der er tilstrækkelige baggrundsoplysninger til 

at træffe afgørelse i sagerne. 

 

Den nuværende regering efterlever – ligesom tidligere regeringer – et armslæng-

deprincip. Det betyder bl.a., at jeg som minister hverken kan, skal eller vil blande 

mig i udlændingemyndighedernes vurderinger. Det gælder også myndighedernes 

vurderinger af baggrundsmateriale om forholdene for tilbagevendte personer i Sy-

rien. Jeg har tillid til, at udlændingemyndighederne træffer 

afgørelser i overensstemmelse med dansk lovgivning og Danmarks internationale 

forpligtelser. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 58 fra Uden-

rigsudvalget. 

Offentligt
URU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 61
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